C A P U T XXXVIII.

Synodus quæ vestris temporibus in basilica beati Petri Apostoli pro nonnullis malis eradicandis, & maxime pro causa domini Formosi sanctissimi Papæ acta est, vestro Imperiali consensu, & venerabilium Episcoporum, ac optimatum vestrorum roboretur, & perpetualiter stabilita servetur, quæ non invidiæ zelo, sed rectitudinis grazia canoni-

234 Juris Pontificii Veteris Epitome

nonice est peracta. *Ravenn. sub Joann. IX. part. 3. c. 3. ad Lambertum Imp.*

C A P U T XXXIX.

Anno ab incarnatione Domini millesimo septuagesimo quarto, Pontificatus vero Domini Gregorii Papæ anno secundo indictione tertiadecima, celebravit ipse Dominus Gregorius Papa Romæ synodum a VI. Kal. Martii usque ad II. Kal. prædicti mensis, ubi interfuit Archiepiscoporum, & Episcoporum, & Abbatum multitudo atque diversi ordinis clericorum, & laicorum copia. *Synod. Rom. sub Greg. VII. habita anno 2. sui Pontificatus.*

C A P U T XL.

Anno ab incarnatione Domini millesimo septuagesimo quinto, indictione quartadecima, celebravit Dominus Gregorius Papa synodum in Ecclesia Domini Salvatoris, quæ Constantiana dicitur, ubi interfuit Episcoporum, & Abbatum, atque diversi ordinis clericorum, & laicorum copia. *Synod. Rom. sub Gregor. VII. habita anno 3. sui Pontificatus.*

C A P U T XLI.

Anno ab incarnatione Domini millesimo septuagesimo octavo, Pontificatus vero Domini Gregorii Papæ septimi anno quinto, celebravit ipse Dominus Gregorius Papa synodum, ubi interfuerunt Archiepiscopi, Episcopi diversarum urbium fere numero centum, nec non Abbatum, ac diversorum ordinum clericorum, & laicorum innumerabilis multitudo, in qua Apostolica constituta corroborans multa, quæ corrigenda erant correxit, & quæ corroboranda, firmavit. *Synod. Rom. sub Gregor. VII. habita anno 5. sui Pontificatus.*

C A P U T XLII.

Anno ab incarnatione Domini millesimo septuagesimo octavo, Pontificatus vero domini Gregorii septimi Papæ sexto, tertiodecimo Kalendas Decembris, indictione secunda, celebrata est synodus Romæ in Ecclesia sancti Salvatoris pro restauratione Ecclesiæ sanctæ. *Syn. Roman. sub Greg. VII. anno 6.*

C A P U T XLIII.

Anno ab incarnatione sempiterni principii millesimo septuagesimo nono, mense Februarii, indictione secunda, Pontificatus vero domini Gregorii universalis Pontificis septimi anno sexto, ex præcepto sedis Apostolicae convenerunt finitimi, & diversarum provinciarum Archiepiscopi, Episcopi, religioseque personæ, ut sanctam synodum celebrarent.

C A P U T XLIV.

Anno ab incarnatione Domini millesimo octuagesimo, Pontificatus vero domini Gregorii septimi Papæ anno septimo, indictione tercia celebravit ipse dominus Papa synodum Romæ, ubi interfuerunt Archiepiscopi, & Episcopi diversarum urbium, nec non & Abbatum, ac diversorum ordinum, clericorum, & laicorum innumerabilis multitudo, in qua Apostolica constituta corroborans, multa, quæ corrigenda erant, correxit, & quæ corroboranda, firmavit.

C A P U T XLV.

Anno ab incarnatione Domini millesimo octuagesimo primo, Pontificatus vero domini Gregorii septimi Papæ anno octavo, præsidente eodem Apostolico, celebrata est synodus Romæ in basilica ejusdem Salvatoris, ac Redemptoris nostri Jesu Christi.

C A P U T XLVI.

Anno ab incarnatione Domini millesimo octuagesimo quarto, Pontificatus vero domini Gregorii Papæ septimi, anno decimo, quartodecimo Kalendas Decembris, Præsidente eodem Apostolico, celebrata est tribus diebus in Lateranensi basilica synodus, in qua fuerunt Archiepiscopi, Episcopi, & Abbates Campani, & de Principatu, atque Apulia, pauci quoque Galliani, nam plurimos Henrici tyraoni perfidia iter retro vertere compulit. Tres autem synodos quadragesimales ejusdem Henrici persecutio præpedivit. *Synod. Rom. Greg. VII. anno 10. sui Pontificatus.*

C A P U T XLVII.

Suscepimus sanctas, & universales V. synodos beatorum, & Deo acceptabilium Patrum, &c. Et synodum, quæ facta est in urbe Roma tempore Martini Papæ beatissimi Indict. VIII. Imperante Constantino pñissimo anno IX. *Anglic. syn. II. ex Beda lib. 5. c. 17. Angl. hist. eccl.*

C A P U T XLVIII.

Victor constituit, ut necessitate faciente, ubicumque inventas fuisset, quicumque hominum ex gentibus veniens, &c. baptizaretur, &c. Et fecit concilium *. Et collatione facta cum presbyteris, ac diaconibus accersitoque Theophilo Alexandriæ Episcopo constituit, ut a XIII. * luna * XIV. primi mensis usque ad XXI. die dominica custodiatur sanctum Pasch. *Dam. in Victore.*

C A P U T XLIX.

Congregantes sacerdotes concilium, ordinarunt in locum Liberii Episcopum Felicem presbyterum venerabilem virum. Et fecit concilium Felix, & invenit duos Episcopos contentientes Constantio Augusto Ariano, nomine Ursatium, & Valentem, & damnavit eos in concilio XLVIII. Episcoporum. Et postea: Constantius Imperator una cum Ursatio, & Valente convocaverunt aliquos, qui ex fece Ariana erant, & quasi factio concilio misit, & revocavit Liberium de cœneterio Beatae Agnetis, ubi federat. Et ingressus Romam, in ipsa hora Constantius Augustus fecit concilium cum hæreticis, simul etiam cum Ursatio, & Valente, & ejecit Felicem de Episcopatu, qui erat catholicus, & revocavit Liberum. *Dam. in Lib.*

C A P U T L.

Cum (*Damaso*) ordinatur sub contentione Ursinus *. Et facto concilio sacerdotum, constiuerunt Damasum, quia fortior, & plurima multitudo erat, &c. Hic constitutum fecit de Ecclesia. Hic invidiose accusatus, ac incriminatus de adulterio, facta synodo purgatus est a XLIV. Episcopis, qui etiam damnaverunt Concordium, & Callistum diacones accusatores ejus, & projecerunt de Ecclesia. *Ex Pont. in Dam.*

* *confituta.*

* *Ursinus.*

C A P U T L I.

Facta synodo deponitur Eulalius a CCLII. Episcopis, quia juste non fuerat ordinatus, & ex consensu omnium. Ex Pont. in Bonif.

C A P U T L II.

Sub Felicis (*tertii*) Episcopatu relatio venit de Graecia, Petrum Alexandrinum revocatum ab Acacio Episcopo CP. Tunc venerabilis Felix Archiepiscopus sedis Apostolicæ urbis Romæ mittens Defensorem cum consilio sedis suæ : & facto concilio damnavit Acacium cum Petro, &c. Venientibus (*Meseno, & Vitali*) Romam, præfatus Papa synodum fecit, & facta est discussio, & invenit Episcopos Mesenum, & Vitalem reos, & corruptos pecunia, & ejicit eos a communione, &c. Hoc factum est tempore Odoacri Regis. Ex Pont. in Fel. III.

C A P U T L III.

Gelasius sub gesta synodica revocavit Mesenum Episcopum ad communionem, & restituit eum ecclesiæ suæ sub satisfactione libelli, & purgatus est, & receptus. Ex Pont. in Gelas.

C A P U T L IV.

Eodem tempore, ex constituto synodi cū concilio Regis Theodorici, misit (*Hormisda*) in Graeciam, humanitatem ostendens sedis Apostolicæ, quia Graeci obligati erant sub vinculo anathematis propter Petrum Alexandrinum, & Acacium CP. sub Joanne CP. Episcopo. Direxit autem Evodium Episcopum Nemenem, &c. Ex Pont. in Hormisda.

C A P U T L V.

Bonifacius zelo ductus, cum grandi amaritudine coacta synodo, sub vinculo anathematis chirographo damnavit Dioscorum, & reconciliavit clerum, qui ejus ordinationi confenserat, &c. Hic congregavit synodum in basilica Beati Petri Apostoli, & fecit constitutum cum chirographis sacerdotum, & jurandum ab eis exegit ante confessionem Beati Petri Apostoli, ut in electione Vigilii diaconi post eum consentirent. Eodem tempore facta est iterum synodus, &c. quia contra canones fuerat hoc factum, &c. Ipse Bonifacius Papa reum se confessus est majestatis, &c. ita quod in præsentia omnium sacerdotum, & cleri, & senatorum ipsum constitutum incendio consumpsit. Ex Pont. in Bon. III.

C A P U T L VI.

Bonifacius (*tertius concilium habuit*) in quo refederunt Episcopi LXXII. presbyteri Romani xxxIII. diaconi, & clerus omnis. Sub anathemate (*statuerunt*,) ut nullus Pontifice vivente, aut Episcopo civitatis suæ præsumeret loqui, aut partes sibi facere, nisi tertia die depositionis ejus, adunato clero, &c. Ex Pont. in Bon. III.

C A P U T L VII.

Sanctissimus Theodorus convocans universos sacerdotes, & clerum Principis, condemnavit (*Pyrrhum CP.*) sub vinculo anathematis, &c. iuste, canoniceque depositus est. Ex Pont. in Theodoro.

C A P U T L VIII.

Hic venerabilis Papa Joannes facto concilio sacerdotum Novellum Episcopum, qui ab eodem

Archiepiscopo (*Caralitano*) ordinatus fuerat, sub ditione sedis Apostolicæ redintegravit, &c. Ex Pont. in Joann. IV. vel V.

C A P U T L IX.

Justiniano occiso Philippicus hæreticus in Imperiali promotus est arce, cuius & sacrâ cum pravi dogmatis exaratione non post multum suscepit, sed cum Apostolicæ sedis concilio respuit, &c. Ex Pont. in Const. Papa.

C A P U T L X.

Gergorius [*tertius*] fuit temporibus Leonis Imperatoris, & Constantini filii ejus, ea persecutio grasse, quæ per ipsos morta est, ad depositionem, & destructionem sacrarum imaginum D. N. Jesu Christi, & sanctæ ejus genitricis, omnijisque sanctorum. Pro quibus idem venerabilis vir, &c. quemadmodum, & sanctæ memorie decessor ipsius direxerat, misit per Georgium presbyterum, qui humano ductus timore, non eadem scripta Imperatori porrexit, &c. Quem magna comminatione Pontifex ipse voluit ab ordine sacerdotali privare, residens in concilio, sed obsecrante tam concilio, quam optimatibus, ut non deponeretur, sed magis pœnitentia submitteretur, imposita ei digna pœnitentia, iterum, &c. eum ad Regiam direxit urbem, &c. Et postea: Unde majore fidei ardore permotus Pontifex, synodale decretum cum sacerdotali conveatu celebravit, coram sacrosancta confessione sacratissimi corporis Beati Petri Apostoli, residentibus cum eodem, &c. Antonio Gradiense Archiepiscopo. cum ceteris Episcopis Hesperiae istius, & aliis partibus innumeris, seu presbyteris sanctæ hujus Apostolicæ sedis, adstantibus iconibus, vel cuncto clero, nobilibus etiam Consulibus, & reliquis Christianis plebibus simul, & decrevit, ut si quis deinceps antiquæ consuetudinis Apostolicæ Ecclesiæ fidelem usum contemnens, &c. sacrarum imaginum depositor, vel destructor, &c. extiterit, sit extorris a corpore, & sanguine D. N. Jesu Christi, vel totius Ecclesiæ unitate, atque compage, &c. Et postea: Hoc etiam constituit secundum constitutum servatum, quod a collegio sacerdotum coram sacro corpore Beati Petri factum est pro celebrandis solemnibus vigiliarum, atque missarum, &c. ut in oratorio nomini eorum dedicatio, &c. a monachis vigilie celebrarentur, & a presbyteris hebdomadariis missatum solema, &c. Ex Pont. in Greg. III.

C A P U T L XI.

Mense Aprili, Indict. vii. Stephanus sanctissimus Papa congregavit diversos Episcopos Tuscæ, atque Campaniæ, & aliquantos istius Italiæ provincias. Quibus omnibus congregatis concilium peractum est in basilica Salvatoris D. N. Jesu Christi juxta Lateranum. In quo damnatus est Constantinus invasor Apostolicæ sedis: & omnis populus accepit pœnitentiam, quia de manibus ipsius communionem suscepit. Tunc allatis sacratissimis canonibus, eisque liquido perscrutatis, prolatâ est sententia ab eodem sacerdotali concilio, sub anathemate interdicentes, ut nullus umquam præsumat laicorum, neque ex alio ordine, nisi per distinctos gradus ascendens diaconus,

236 Juris Pontificii Veteris Epitome

aut presbyter Cardinalis factus fuerit, ad sacri Pontificatus honorem promoveri. Et alia plura, quæ canonica indigebant correctione, in eodem concilio statuerunt emendanda, &c. *Ex Pontif. in Stephano III.*

C A P U T LXII.

Carolus Rex, dum in basilica Petri beati Apostoli cum magno honore susceptus fuisset, fecit in eadem ecclesia congregari Archiepiscopos, & Episcopos, & Abbes, & omnes nobilitates Francorum atque Romanorum; & sedentes pariter tam magnus Rex, quam beatus Pontifex (*Leo*) fecerunt residere sanctissimos Archiepiscopos, seu Episcopos, & Abbes, stante reliquo clero, seu optimatibus Francorum, & Romanorum, ut crimina, quæ adversus alnum Pontificem dicta fuerant, delimarent. Quæ universi Archiepiscopi, Episcopi, & Abbes unanimiter audientes, dixerunt: „Nos sedem Apostolicam, quæ est caput omnium Dei Ecclesiarum judicare non audeamus, ipsa autem a nemine judicatur, quemadmodum, & antiquitus mos fuit. Sed sicut ipse sanctissimus Pontifex consuevit * obediemus canonice, &c.“ *Ex Pontif. in Leone III.*

C A P U T LXIII.

Nicolaus Pontifex concilium cum Episcopis, Archiepiscopis, atque clericis in domo, quæ dicitur Leoniana, fecit, & Archiepiscopum (*Joannem Ravennat.*) cum Imperialibus nuntiis audiuit. Archiepiscopus itaque reum se dicebat esse, misericordiam a summo Pontifice, cum universo expetivit concilio, &c. Et postea: Pontifex in basilica Salvatoris, quæ Constantiniæ dicitur, cum omnibus Episcopis, & cuncto clero, altero die descendit, &c. & de criminè hæreses, quo impetebatur (*Archiepiscopus*) se expurgavit, quem communioni ipse Papa restituit, &c. *Ex Pontif. in Nicolao.*

C A P U T LXIV.

Deinde in Galliam transitum faciens, anno Incarn. Domini MCCCLXXIX, quintodecimo Kalend. Septemb. Indict. xi, anno Pontif. sui, &c. sexto, apud Trecas civitatem, in praesentia domini Ludovici serenissimi Regis, concilium per maximum celebravit. *Ex Pontif. in Joann. VII. vel VIII.*

C A P U T LXV.

Urbanus (*secundus*) sex concilia celebravit, unum apud Clarummontem, alterum apud Guardastallum Langobardæ, in quo fecit præfationem de festivitatibus B. Mariæ Virginis, aliud vero apud Melfiatum, & alterum Romæ in ecclesia B. Petri, aliud apud Trojam in Apulia, & aliud apud Placentiam. In quibus conciliis, quidquid prædecessor suus Gregorius de stabilitate Ecclesiæ fecerat, & ipse firmavit. *Ex Pontif. in Urbano II.*

C A P U T LXVI.

Eo anno Dominus Papa (*Pascalis II.*) in Tuscia apud Florentiam concilium celebravit, in quo cum Episcopo loci de Antichristo, quia eum natum dicebat, satis disputatum est, sed frequentia populi, &c. nec concilium finem, nec